
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ СЭНЭТЭЦИЙ АЛ 

-РЕБУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШ ТЬ 
НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М 0ЛДА ВСК01 РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«КЛИНИКА СТОМАТОЛОЖИКЭ 
ОРАШЕНЯСКЭ ОР. ТИРАСПОЛ»

ДЕРЖАВНА У СТАНОВ А 
«ТИРА С Ш  ЛЬ СКА М1СБКА 

СТ ОМАТО ЛОГИЧНА 
ПОЛ1КЛ1Н1КА» 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВОХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»

«Согласовано» 
нистр здравоохранения 
олдавской Республики 

К.В. Албул 
» 2023г.» «

О 6  » O S  2023 года

ПРИ

г. Тирасполь

«О внесении изменений в Приказ ТУ 
«Тираспольская городская стоматологическая 

поликлиника» от 15 декабря 2022 года № 79-плат.
«Об утверждении на 2023 год тарифов 

на оказываемые платные медицинские услуги 
ГУ «Тираспольская городская стоматологическая 

поликлиника»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №  279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года№  135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 
год предельных уровней тарифов па услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-10), в действующей редакции, а 
также, в соответствии с письмами Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 21 апреля 2023 года № 01.1-14/4062 и от 21 апреля 2023 
года № 01.1-14/4061,



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение № 1 к Приказу ГУ «Тираспольская городская 

стоматологическая поликлиника» от 15 декабря 2022 года № 79-плат. «Об 
утверждении на 2023 год тарифов на оказываемые платные медицинские услуги ГУ 
«Тираспольская городская стоматологическая поликлиника» следующие изменения:

а) строку 1103 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 1103.
Исправление фасетки из отечественного 1 процедура 136.40
материала

б) строку 1161 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 1161. Соединение 1 единица 41,15 »;

в) строку 1171 таблицы Приложения № 1
в следующей редакции:

к Приказу изложить

« | 1171. Изготовление контрольной модели из гипса 1 челюсть 42,45 »;

г) строку 1178 таблицы Приложения № 1 
в следующей редакции:

к Приказу изложить

« 1178, Профессиональная чистка зубов 1 единица 46,20 »;

д) строку 1206 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1206. Кламмер ленточный 1 единица 22,55

е) строку 1209 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 1209. Кламмер Адамса с отростками для 1 единица 49,75
м еж ч ел ю стнои тяги

ж) строки 1214, 123 5 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1214. Дуга вестибулярная с одним полукруглым 
изгибом в центре

1 единица 50,15

1215.
Дуга вестибулярная с двумя полукруглыми 
изгибами в центре

1 единица 50,15

з) строки 1217 -  1221 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

1217. Дуга вестибулярная с двумя М-образными 
изгибами в центре

1 единица 50,15

1218.
Дуга вестибулярная с крючками для 
межчелюстной тяги

1 единица 72,70

1219. Дуга внеротовая с ортодонта ческой дугой 1 единица 44,35



1220. Дуга внеротовая с трубками 1 единица 58,25
1221. Пружина П-образная для устранения диастемы 1 единица 35,10

и) строку 1226 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1226. Наклонная плоскость 1 единица 204,45 »;

к) строку 1231 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

123 Г Зуб пластмассовый 1 единица 227,65

л) строки 1249 -  1251 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

1249. Коронка ортодонтическая 1 единица 95,05
1250. Кольцо 1 единица 198,85
1251. Кольцо с крючком 1 единица 222,65

м) строку 1255 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1255. Фиксация одного металлического брекета (без 
стоимости брекета)

1 единица 81,95

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим

»:

юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить па:
• кассира -  Горох Н.Н.,
• кассира -  Репида В.В.,
• заведующую детским отделением -  Стою Е.И.,
• заведующего ортопедическим отделением -  Чернятинского В.П.,
•заведующую терапевтическим отделением -  Чернятинскую П.14.,
• заведующего отделением ГУ "ТГСП" в г. Бендеры -  Голубова А.С.,
• заведующую отделением ГУ "ТГСП" в г. Слободзея -  Булгак Е.М.,
• заведующего отделением ГУ "ТГСП" в г. Григориополь — Толмачева Д.Ю., 
•заведующую отделением ГУ "ТГСП" в г. Дубоссары -  Мудрову Э.Ю.,
• заведующего отделением ГУ "ТГСП" в г. Рыбница -  Малева Д.Н.,
• заведующего отделением ГУ "ТГСП" в г. Каменка -  Пономарь С.Н.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с «Об» « рЫСЬЛ- » 2023 года и 

действует по «31» «декабря» 2023 года включительно.

Главный врач ГУ «ТГСП» Китаева Е.Ю.

Ирхина
4 - 85-93


